
COMUNE DI MONSAMPIETRO MORICO
Provincia di Fermo

__________________________________________________________

DETERMINAZIONE  DEL  RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO  RAGIONERIA

                                             Numero 1  Del  30-01-2020                               COPIA
Registro generale n.  del 30-01-2020

L’anno  duemilaventi, il giorno  trenta del mese di gennaio, nella sede
comunale, nel proprio ufficio:

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Gualtieri Romina

VISTO il Decreto Sindacale N. 9 in data 27.08.2019 , con la quale é stata affidata al
collaboratore addetto ai servizi esterni di  questo comune, sig. Monaldi Nazario la
gestione del servizio economato del comune di Monsampietro Morico per il periodo dal
data di nomina e fino al 31.12.2020 ;

VISTO il rendiconto, delle note spese che va dal n. 183  al n. 232  ,relative rispettivamente
al 4’ Trimestre 2018 ,nelle quali sono elencate le spese sostenute dal citato Economo
Comunale, comprensive anche delle spese postali per affrancatura e per eventuali
Raccomandate ;

ACCERTATA la regolarità delle spese sostenute per le quali si riconosce ampiamente la
preventiva autorizzazione e la necessità del pagamento;

RAVVISATA la necessità di provvedere alla liquidazione delle spese di cui trattasi;

VISTO il vigente Regolamento per il Servizio Economato;

RAVVISATA l'esigenza di ricostituire, nell'ammontare previsto dall'art. 5 del vigente
regolamento comunale di economato, l'entità della somma da anticipare all'economo
sig.ra Ciccioli  Manuela ;

VISTO il decreto legislativo 18 Agosto 2000, n.267;

VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

VISTI, al riguardo, gli articoli n. 107 e n. 109 comma 2, del decreto legislativo 18 Agosto
2000, n. 267;

DATO atto che, il responsabile dell'Ufficio Contabile Comunale ha attestato, ex artt. 151 e
153, del D. Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa conseguente al presente
atto, avendo preventivamente impegnato le relative somme;

Oggetto: RENDICONTO,  LIQUIDAZIONE  E  RIMBORSO DELLE SPESE
SOSTENUTE DALL'ECONOMO COMUNALE NELL'ANNO 2019.



D E T E R M I N A

I) Di richiamare ed approvare la narrativa che precede quale parte integrante e
sostanziale del dispositivo di cui al presente atto.

II) Di liquidare e pagare, a favore del Sig. CICCIOLI  MANUELA, Economo, la
complessiva somma di Euro 2.080,61 relativa alle spese sostenute nell'ambito del
servizio di economato per il 4’ Trimestre  2018, meglio evidenziate nei prospetti in calce
al presente atto e così suddivise:

4’ Trim.  €.   2.080.61   di cui postali  €.    724,95 –  note    dal n. 183      al   n. 232 ;
;

III) Di provvedere ad emettere Mandati di Pagamento a rimborso delle spese in
argomento ai seguenti Capitoli del Bilancio 2018 Gestione Competenza   di cui ai seguenti
Impegni :

Impegno n. 54   CAP: 82/1      per  €.         795,16  ;
Impegno n. 55   CAP. 94/0      per  €.         650,00 ;
Impegno n. 56   CAP. 119       per  €.         650,00 ;

IV) - Di provvedere ad emettere  le reversali di incasso per le Anticipazioni erogate nel
corso del
4’  Trimestre  2018 ,pari ad €. 950,00 al  corrispondente  capitolo  di  Entrata  n. 720 a
fronte dei seguenti Mandati emessi nel corso del 4’ Trimestre 2018 :

Mandato   n.  929  del   27.11.2018   €.  950,00 ;

e di Provvedere inoltre ad introitare i Diritti di Segreteria e quelli relativi al rilascio delle
Carte di Identità relativi al  4’  Trimestre 2018  per un Totale di  €. 96,92 (8,06 + 38,49 +
CIE 50,37) ;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Gualtieri Romina

__________________________________________________________________________________
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi degli artt. 109, 2° comma e art. 151, 4° comma, D.lgs. 267/2000

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to  Gualtieri Romina

___________________________________________________________________________________
REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(Art. 124 D.Lgs. 267/2000)

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 1 del 30-01-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI
MONSAMPIETRO MORICO



N. __195__Reg. Pubblicazioni

Ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, la presente
determinazione saràata pubblicata all’albo on line a partire dal giorno 17-12-2020 per 15
giorni consecutivi.

.
L’addetto alla pubblicazione

F.to
___________________________________________________________________________________

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 1 del 30-01-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI
MONSAMPIETRO MORICO


